
UCHWAŁA NR L/389/2023 
RADY GMINY ŚWIDWIN 

z dnia 25 kwietnia 2023 r. 

zmieniająca uchwa łę  w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla 
podmiotów prowadzących żłobki, kluby dziecięce lub zatrudniających dziennych opiekunów oraz osób 
pełniących funkcje dziennych opiekunów w ramach prowadzonej dzia łalności na w łasny rachunek, na 

terenie Gminy Świdwin 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz ądzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z pó źn. zin.), art. 60 ust. I i 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dzie ćmi 
w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2023r. poz. 204 z pó źn. zm.), Rada Gminy Świdwin uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLV11/375/2023 Rady Gminy Świdwin z dnia 31 stycznia 2023 r. w sprawie 
wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadz ących żłobki, kluby 
dziecięce lub zatrudniaj ących dziennych opiekunów oraz osób pe łni ących funkcje dziennych opiekunów 
w ramach prowadzonej dzia łalności na własny rachunek, na terenie Gminy Świdwin, w § 2 dodaje się  ust. 3: 

„3. Dotacja, o której mowa w §1 przys ł uguje na każde dziecko do łat 3, zamieszkuj ące na terenie 
innej gminy niż  Gmina Świdwin, wed ług stawki dotacji dla tego samego rodzaju podmiotu, przyj ętej 
w gminie w łaściwej ze względu na miejsce zamieszkania dziecka po uprzednim zawarciu porozumienia 
w sprawie zasad finansowania opieki".. 

§ 2. Wykonanie uchwa ły powierza się  Wójtowi Gminy Świdwin. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po up ływie 14 dni od dnia og łoszenia w Dzienniku Urz ędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

Przewodnicząca Rady Gminy 

-Gz-e 
Ann Olejniczak 

Id: 366813AB-FE93-4D18-8A81-807252A53131. Podpisany 	 Strona I 



UZASADNIENIE 

Proponowana uchwała dotyczy zmiany uchwały nr XLVII/375/2023 Rady Gminy Świdwin z dnia 31 

stycznia 2023 r. Rady Gminy Świdwin z dnia 31 stycznia 2023 r. w sprawie wysoko ści i zasad ustalania oraz 

rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadz ących żłobki, kluby dzieci ęce lub zatrudniaj ących 

dziennych opiekunów oraz osób pe łniących funkcje dziennych opiekunów w ramach prowadzonej 

działalności na w łasny rachunek, na terenie Gminy Świdwin. W uchwale pierwotnej w § 2 dodaje si ę  zapis 

dotacja, o której mowa w §1 przys ługuje na każde dziecko do lat 3. zamieszkuj ące na terenie innej 

gminy niż  Gmina Świdwin, wed ług stawki dotacji dla tego samego rodzaju podmiotu, przyj ętej w gminie 

właściwej ze względu na miejsce zamieszkania dziecka po uprzednim zawarciu porozumienia w sprawie 

zasad finansowania opieki". 

Dodanie zapisu jest zasadne w zwi ązku z wyrażeniem chęci finansowania przez Gmin ę  Miejską  Świdwin 

dzieci z jej terenu uczęszczających do placówki dziennego opiekuna funkcjonuj ącego na terenie Gminy 

Świdwin. 

Id: 3668 I 3AB-FE93-4D18-8A81-807252A53131. Podpisany 	 Strona 1 



UZASADNIENIE 

Proponowana uchwa ła dotyczy zmiany uchwa ły nr XLV11/375/2023 Rady Gminy 
Swidwin z dnia 31 stycznia 2023 r. Rady Gminy Swidwin z dnia 31 stycznia 2023 r. w sprawie 
wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadz ących żłobki, 
kluby dziecięce lub zatrudniaj ących dziennych opiekunów oraz osób pe łniących funkcje 
dziennych opiekunów w ramach prowadzonej dzia łalności na własny rachunek, na terenie Gminy 
Swidwin. W uchwale pierwotnej w 2 dodaje si ę  zapis dotacja, o której mowa w §1 
przysługuje na każde dziecko do lat 3, zamieszkuj ące na terenie innej gminy ni ż  Gmina Świdwin, 
według stawki dotacji dla tego samego rodzaju podmiotu, przyj ętej w gminie właściwej ze 
względu na miejsce zamieszkania dziecka po uprzednim zawarciu porozumienia w sprawie zasad 
finansowania opieki". 
Dodanie zapisu jest zasadne w zwi ązku z wyrażeniem chęci finansowania przez Gminę  Miejską  
Swidwin dzieci z jej terenu ucz ęszczaj ących do placówki dziennego opiekuna funkcjonuj ącego 
na terenie Gminy Świdwin. 


